РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                          « МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«» февраля 2022г.                           №       	         пос. Мокрый Батай

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ
ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА
(СПИСКА КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ),
ПРИМЕНЯЕМОГО ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом, администрация Мокробатайского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_21]1. Утвердить форму проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение».
[bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение» и подлежит обнародованию на официальном  сайте Администрации Мокробатайского сельского поселения Ростовской области в сети «Интернет».
[bookmark: sub_2]3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Мокробатайского сельского поселения                                       И.В.Гончарова

[bookmark: sub_1000]Утверждена
постановлением администрации
Мокробатайского сельского поселения
от «__»_________2022 года № ___

Форма
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение»

QR-код

	Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение»

	Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа

	Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие

	Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами

	Категория риска объекта контроля

	Реквизиты решения контрольного  органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа

	№_____ от_______

	Место (места) проведения контрольного  мероприятия с заполнением проверочного листа

	Учетный номер контрольного мероприятия
	№ _________ от___________

	Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных  мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист

[bookmark: sub_1001]Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований

	№ п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющими предмет проверки
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	не применяется

	1.
	Содержание территории общего пользования и порядок пользования таким территориями

	1.1.
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий?
	Решение Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения от 20.11.2020 г. № 158 «Об утверждении Правил благоустройства территории Мокробатайского сельского поселения»

	1.2.
	Соблюдаются ли требования к содержанию элементов благоустройства: своевременное устранение повреждений, санитарная очистка, ремонт, окраска?
	Решение Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения от 20.11.2020 г. № 158 «Об утверждении Правил благоустройства территории Мокробатайского сельского поселения»

	1.3.
	Имеются ли оборудованные контейнерные площадки накопления твердых коммунальных отходов?
	Решение Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения от 20.11.2020 г. № 158 «Об утверждении Правил благоустройства территории Мокробатайского сельского поселения»

	1.4.
	Соблюдается ли запрет на сброс, складирование, размещение отходов и мусора, в т.ч. образовавшихся от ремонта, опиловки деревьев и кустарников, снега, грунта по территории общего пользования, придомовой территории, а также на объекты внешнего благоустройства?
	Решение Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения от 20.11.2020 г. № 158 «Об утверждении Правил благоустройства территории Мокробатайского сельского поселения»

	1.5
	Соблюдается ли требование о запрете  стоянки транспортных средств?
	Решение Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения от 20.11.2020 г. № 158 «Об утверждении Правил благоустройства территории Мокробатайского сельского поселения»

	2.
	Внешний вид фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений

	2.1.
	Размещены ли на фасаде объекта капитального строительства указатели наименования улицы, переулка, площади и т.д.?
	Решение Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения от 20.11.2020 г. № 158 «Об утверждении Правил благоустройства территории Мокробатайского сельского поселения»

	2.2.
	Осуществляется ли очистка, промывка и окраска поверхностей фасадов, в том числе от объявлений, рекламной информации, посторонних надписей?
	Решение Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения от 20.11.2020 г. № 158 «Об утверждении Правил благоустройства территории Мокробатайского сельского поселения»

	2.3.
	Осуществляется ли очистка от снега и льда крыш и козырьков, удаление наледи, снега и сосулек?
	Решение Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения от 20.11.2020 г. № 158 «Об утверждении Правил благоустройства территории Мокробатайского сельского поселения»

	3.
	Организация озеленения территории муниципального образования

	3.1.
	Осуществляется ли проведение мероприятий по обеспечению сохранности зеленых насаждений в целом?
	Решение Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения от 20.11.2020 г. № 158 «Об утверждении Правил благоустройства территории Мокробатайского сельского поселения»

	3.2.
	Соблюдается ли собственниками и пользователями земельных участков своевременное удаление сухих и аварийных деревьев, вырезка сухих и поломанных сучьев и веток, замазка ран, дупел на деревьях, уборку поросли?
	Решение Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения от 20.11.2020 г. № 158 «Об утверждении Правил благоустройства территории Мокробатайского сельского поселения»

	4.
	Содержание элементов благоустройства

	4.1.
	Имеется ли порубочный билет при производстве строительных, ремонтных работ?
	Решение Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения от 20.11.2020 г. № 158 «Об утверждении Правил благоустройства территории Мокробатайского сельского поселения»

	4.2.
	Имеется ли ордер (разрешение) на проведение (производство) земляных работ?
	Решение Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения от 20.11.2020 г. № 158 «Об утверждении Правил благоустройства территории Мокробатайского сельского поселения»

	5.
	Доступность для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг

	5.1.
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, строениям, сооружениям, а также земельным участками?
	Решение Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения от 20.11.2020 г. № 158 «Об утверждении Правил благоустройства территории Мокробатайского сельского поселения»

	5.2.
	Соблюдаются ли требования к тротуарам, подходам, пандусам и ступеням к  зданиям и сооружениях общественного назначения для осуществления беспрепятственного доступа инвалидов к таким объектам?
	Решение Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения от 20.11.2020 г. № 158 «Об утверждении Правил благоустройства территории Мокробатайского сельского поселения»

«__» ______________ 20__ г.
     (дата заполнения
    проверочного листа)

_____________________________                      __________                      ________________________________
(должность лица, заполнившего                            (подпись)                                     (фамилия, имя, отчество
      проверочный лист)                                                                                    (при наличии) лица, заполнившего
                                                                                                                                            проверочный лист)